*Exiit in cunctas ueloci munere terras.*

Multis millibus in Christum credentium unum cor fuisse, & unam animam, nec dubitandum tres personas unum esse Deum, cum tot hominum millibus idem uelle, ac nolle fuisset: uendidisseq; agros, & reliqua bona, & pretium ad pedes Apostolorum cōtulisse Christianos erogandum pauperibus.

*Ecce tot egregijs unum cor esse cateruis  
Incipit, atq; animam populus nanciscitur unam.  
Quis dubitare queat mysteria dogmatis, unum  
Personas tres esse Deum? cum millia uulgi  
Conueniant sub mente pari, numenq; frequentis  
Sint animi uelut unus homo: quæ turba perennem  
Portatura crucem, Dominumq; secuta fidelem  
Spreuit agros: habitura polos: hæc nempe facultas  
Fortior est de patre magis conquirere totum,  
Atq; caducorum pensare manentia causis,  
Et questum per damna sequi: non prodige rerum  
Venditor ista facis, sed qui tua iura tenere  
Ambitiosè cupis, paruocq; in tempore linquis,  
Quod semper uis esse tuum, sic spargere rura,*

*Nolle*

Nolle carere fuit: quid enim substantia prodest,  
 Quæ seruata perit? quam sideris arce locatam  
 Commodius qui cedit, habet, pete creditor inde  
 Vsuræ maioris opem, gazasq; reconde,  
 Quo nequeant aduersa pati, non deterit ullus  
 Perpetuas ibi casus opes sine fine tenebis,  
 Quod Dominum debere facis. Nunc aspice partes  
 Lector docte pius, & tecum mente sagaci  
 Volue quid esse putes, rutili quia pompa metalli  
 Ponitur ante pedes sacris non tradita dextris  
 Destitui debere probant, quod tangere uitant,  
 Calcandumq; docent quod subdunt gressibus aurum,  
 De quo terrenæ ueniunt ad pectora curæ,  
 Consimili iactatur humo quo sistat auare,  
 Mens tua disce loco, quod tu custodis anhelus,  
 Quod statione premis, quod cernere sæpius ardes.  
 Cuius in amplexus per somnia cuncta recurris,  
 Horrescunt tractare pij, nec tunc quoq; gesciant  
 Cum bona facta parant, quantum speculantur in illo  
 Stare nefas, & dona gerens contemnitur aurum.  
 Ananiam fraudasse apostolos de a-  
 grorū pretio uxore conscia, et propterea  
 seuerè ambos pari pœna punitos: Dein-  
 de auaritiā esse malorū omniū caput.

Decidit infelix Ananias uulnere culpæ,  
 Fur census sub fraude sui: cadit impia coniunctæ  
 Supplitis percussa pari, quia crimine ab uno  
 Fit commune nefas quoties scelus ante peractum  
 Consensum facit esse suum: nam mentis auaræ  
 Vindex illa fuit sententia. Deniq; quando  
 Auri cessat amor, qui pectora semper adurit?  
 Quo capitur mortale genus, qua pullulat omne  
 De radice malum, cuius uiolentius ardet  
 Ambitio crescente modo: stimulantq; rapinis  
 Addita lucra fame: sed quod mutata uoluntas  
 Falsi crimen habet, cumq; est iam cautio uoti  
 Stare decet nec uelle prius uiolare sequenti  
 Ius proprium retinere magisquam demere fas est,  
 Omnibus exemplum sanxit uindicta duorum  
 Ne quis dona uocet, quæ sponsio debita poscit.  
 Respice uera fides, ac dogmate clara beati  
 Verba require Petri. Quis nam te fallere suasit?  
 Conclufitq; probans homines haud talia fando  
 Deludis mentite Deo, quæ damnat iniquos,  
 Aedificat doctrina pios: quod spiritus almus  
 Sit Deus ex multis plena instructio libris est,  
 Et tamen hinc capit arma fides, quo tenditis ultra,  
 Quis dubitet quod Petrus ait? qui iure uenitis

Ad latice, hoc state loco : satis hostibus obstat  
 Ecclesie, quod forma sonat diuisor amare  
 Iudicium de sine time, qui criminis autor,  
 Errorisq; tui est fusa ruit Arrius aluo  
 Infelix plus mente cadens, letumq; peremptus  
 Cum Iuda commune tulit : qui gutture pendens  
 Visceribus uacuatus obit : nec poena sequestrat  
 Quos par culpa ligat, qui maiestatis honori  
 Vulnus ab ore parant, hic prodidit, ille diremit  
 Sacrilega de uoce rei. Deus arbiter orbis  
 Personis tribus est, in quo simul una potestas,  
 Abstulit his species operum bonitate creatas,  
 Qui fabricatoris nō inspexere decorem,  
 Errantesq; putant, qui fecerit omnia factum.  
 Aegrotos omnes eo properasse, qua  
 Petrus ibat, ut sanarētur, et umbra trans-  
 euntis curatos.

Fama ciet populos ad mystica signa salutis,  
 E cunctis properare locis, & pestibus aegros  
 In lectis deferre suis, quos urbis in illa  
 Parte locant, qua sacra tenet uestigia Petrus.  
 O mihi si cursus facundior ora moueret.  
 Centenosq; daret uox ferrea lingua diserta  
 Hac in laude sonos, quantum speciosior esset

Ambitus eloquij uarijs aperire figuris  
 Singula, nec modicis includere grandia uerbis.  
 Quæ fuerit rerum facies, cum tempore paruo  
 Morborum cecidere greges, & fluxit ad omnes  
 Improuisa salus, quam corpore fusa sereno  
 Luminis umbra creat, dubiaq; à morte remoti  
 Erexere caput: sed nõ deprehendere uisu  
 Autorem potuere boni, quibus ardua uirtus  
 Occultat quàm præstat opem, resq; ante paratur,  
 Quàm spes ulla foret, furtiuâq; præmia uitæ  
 Dat medicina latens, & anhelis corporis æstus  
 Ignare languente rapit, quàm nescit adesse,  
 Qui uenisse probat, crescitq; potentia facti  
 Agnitione carens, cuius splendoris imago  
 Omnia peruolitans, tactuq; nocentia mundans,  
 Stat donis fugitiua oculis, & munere plenos  
 Linqvit ubiq; toros, hostesq; à sensibus atros  
 Projicit, ac nebulis larualibus exiit arius.  
 I citus, & curas hominum de calle frequentans  
 Excute Petre gradus: tecum medicina salutis  
 Ambulat: adde uiam: spes est ad gaudia uelox,  
 In pedibus non esse moram: tua semita uita est.  
 Si properas iam nemo iacet: tu motibus umbræ  
 Corpora cuncta leuas, atq; hoc simul inscia uoti

Sumit turba tacens : quod cum rogat accipit unus,  
 Qu'erite quos agitat tanti reuerentia facti,  
 Quid typij res ista ferat, librisq; uolutis  
 Noscite quod soli est concessa gloria Petro,  
 Quæ eue sub hac specie lateant documenta uidete,  
 Quæ tentabo loquens, & si datur ista facultas  
 Aridus ut magnas impellat riuulus undas.  
 Rursus ab antiquis ueniunt miracula causis.  
 Firmior in cunctis capitur substantia rerum  
 Corpore sensu suo, sequiturq; à corpore certo  
 Funditur, & solidam non terminat umbra figuram.  
 Sed tamen ipsa sibi præcedere corpore signat.  
 Ecclesiam terris colimus, quam prodere nulli  
 Aetheream dubitasse licet, sed uerior illa est.  
 Quæ super astra manens cœlestis & alta uocatur,  
 Hæc in transcursu dubij quæ cernitur orbis,  
 Ad uitæ datur esse uiam, spatioq; sub isto  
 Destinat æternæ quos colligit, atq; probatis.  
 Hinc, iter est excelsa sequi regit agmen utrumq;  
 Petrus, & hinc ductis sortis dat sydera turmis.  
 Ut patuit per uerba dei, quod solueris, inquit,  
 Quodq; ligas terris, sit uinctum siue solutum  
 Aethere perdurat, cuncta hæc quam cernimus aruis,  
 Ergo figura foret, firma est qua nubila gestant.